mit unferm Standes - Jnsiegel verwahrt und fowohl von

Unferm fürgeliebten Ehrenhaupt/ dem Herr» Simtö

Schultheissen / als von Unferm geliebten Staats - Canzler

unterzeichnet worden.

Gegeben in unferer Grossen RathSverfammlung den

drey und zwanzigsten November deö Jahrs
eintausend achthundert und fünfzehn. 1815.

Der Amts-Schultheiß/

R. von Wattenwyl.
Der Staats-Canzler/

Thormann.
Strassen-

33

Strassen-Reglement
für die Lebervergischen Aemter.

Vergl. Ges. «. Dckx. Th. II. S. IS.

Wir Schultheiß und Rath der Stadt undz.^
Republik Bern/ thun kund hiermit: